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Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Никольское сельское поселение»

Администрация Никольского сельского поселения

Постановление

№ 9
23.01.2015                                                                                                      х. Никольский
	О внесении изменений в постановление Администрации Никольского сельского поселения от 14.10.2013 № 108
	


В соответствии с решением Собрания депутатов Никольского сельского поселения от 29.12.2014 № 92 «О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Никольского сельского поселения от 25.12.2013 № 49 «О бюджете Никольского сельского поселения Заветинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», и перераспределением средств на реализацию программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Никольского сельского поселения от 14.10.2013 № 108 «Об утверждении муниципальной программы Никольского сельского поселения «Муниципальная политика»  следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Никольского сельского поселения «Муниципальная политика» позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы 
	Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета –23312,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3697,3 тыс. рублей;

2015 год – 3174,9 тыс. рублей;

2016 год – 3078,7 тыс. рублей;

2017 год – 3060,5 тыс. рублей;

2018 год – 3433,8 тыс. рублей; 
2019 год – 3433,8 тыс. рублей;
2020 год – 3433,8 тыс. рублей.».




1.2.  Раздел 4 паспорта муниципальной программы Никольского сельского поселения «Муниципальная политика»   изложить в следующей редакции:

«4. Информация по ресурсному

обеспечению муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 23312,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3697,3 тыс. рублей;

2015 год – 3174,9 тыс. рублей;

2016 год – 3078,7 тыс. рублей;

2017 год – 3060,5 тыс. рублей;

2018 год – 3433,8 тыс. рублей;

2019 год – 3433,8 тыс. рублей;

2020 год – 3433,8 тыс. рублей.
Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении № 4 к муниципальной программе Никольского сельского поселения  «Муниципальная  политика»;
1.3. В паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы Никольского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы «Муниципальная политика», позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 
	Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 23297,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе: 
в 2014 году – 3697,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 3174,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 3078,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 3060,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 3428,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 3428,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 3428,8 тыс. рублей»;


1.4. Раздел 4 паспорта подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы Никольского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы «Муниципальная политика», изложить в следующей редакции:

4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы

Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 23297,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе: 
в 2014 году – 3697,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 3174,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 3078,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 3060,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 3428,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 3428,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 3428,8 тыс. рублей.

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Никольского сельского поселения «Муниципальная политика» содержатся в приложении № 4 к муниципальной программе Никольского сельского поселения «Муниципальная политика»;
1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе Никольского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе Никольского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Никольского сельского поселения                                        В.В.Даниленко 

 Постановление вносит 

 сектор экономики и финансов 
Приложение № 1

                     к постановлению Администрации

                     Никольского сельского поселения

                        от 23.01.2015 № 9
РАСХОДЫ
бюджета сельского поселения  на реализацию муниципальной программы Никольского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы
муниципальнойпрограммы,
основного ме-
роприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Муниципальная политика
	всего,
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	3697,3
	3174,9
	3078,7
	3060,5
	3433,8
	3433,8
	3433,8

	
	
	Администрация Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	3697,3
	3174,9
	3078,7
	3060,5
	3433,8
	3433,8
	3433,8


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1
	долгосрочное
финансовое
планирование
	Администрация Никольского сельского поселения
	951


	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприятие 1.1
	Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Никольского сельского поселения Заветинского района и снижением недоимки
	Администрация Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприятие 1.2
	оценка эффек-
тивности нало-
говых льгот,
установленных
на местном уровне
	Администрация Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприятие 1.3
	формирование
расходов бюд-
жета сельского поселения в соответствии с муниципальным программами
	Администрация Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	нормативно-
методическое
обеспечение и
организация
бюджетного
процесса
	Администрации Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприятие 2.1
	разработка и
совершенство-
вание норма-
тивной право-
вой базы по
организации
бюджетного
процесса
	Администрации Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприятие 2.2
	планирование
бюджетных
ассигнований
резервного
фонда Администрации Никольского сельского поселения
	Администрации Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприятие 2.3
	Организация   планирования   и
исполнения   расходов   бюджета сельского поселения
	Администрации Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Никольского сельского поселения
	Администрации Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприятие 3.1
	обеспечение
проведения
единой политики муниципальных заимствований Никольского сельского поселения, управления
муниципальным долгом Никольского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации
	Администрации Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприятие 3.2
	планирование
бюджетных
ассигнований
на обслуживание муниципального долга Никольского сельского поселения
	Администрации Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 4
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Никольском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Администрация Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное
мероприятие 4.1
	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприятие 4.2
	Обеспечение дополнитель-ного профессиональ-ного образования лиц, замещающих должности муниципальных служащих
	Администрация Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное
мероприятие 4.3
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 5
	Обеспечение реализации муниципальной  программы Никольского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	3697,3
	3174,9
	3078,7
	3060,5
	3428,8
	3428,8
	3428,8

	Основное
мероприятие 5.1
	Официальное обнародование нормативно-правовых актов Администрации Никольского сельского поселения , Собрания депутатов Никольского сельского поселения
	Администрация Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприятие 5.2
	Финансовое обеспечение аппарата Администрации Никольского сельского поселения.  
	Администрация Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	3556,1
	3140,7
	3078,7
	3060,5
	3428,8
	3428,8
	3428,8

	Основное мероприятие 5.3
	Выполнение прочих обязательств муниципального образования
	Администрация Никольского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	141,2
	34,2
	–
	–
	–
	–
	–


Примечание.
Используемые сокращения:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
Рз Пр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
           ВР – вид расходов.
Ведущий специалист по общим вопросам                                                          З.В.Дрозд
Приложение № 2

                     к постановлению Администрации

                     Никольского сельского поселения

                        от 23.01.2015 № 9
РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Никольского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Статус
	Наименование
Муниципальной программы, подпро-
граммы муниципальной про-
граммы
	Ответст-
венный
исполнитель,
соисполни-
тели
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Муниципальная политика
	всего
	3697,3
	3174,9
	3078,7
	3060,5
	3433,8
	3433,8
	3433,8

	
	
	областной
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	федеральный
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	местный
бюджет
	3697,3
	3174,9
	3078,7
	3060,5
	3433,8
	3433,8
	3433,8

	
	
	внебюджет-
ные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	долгосрочное     финансовое   

планирование
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	областной
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	федеральный
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	внебюджет-
ные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	нормативно-методи-
ческое обеспечение
и организация 
бюджетного процесса
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	областной
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	федеральный
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	местный
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	внебюджет-
ные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Никольского сельского поселения
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	областной
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	федеральный
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	местный
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	внебюджет-
ные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 4
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Никольском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	
	
	областной
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	федеральный
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	местный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	
	
	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 5
	Обеспечение реализации муниципальной  программы Никольского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	3697,3
	3174,9
	3078,7
	3060,5
	3428,8
	3428,8
	3428,8

	
	
	областной
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	федеральный
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	местный
бюджет
	3697,3
	3174,9
	3078,7
	3060,5
	3428,8
	3428,8
	3428,8

	
	
	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–


Ведущий специалист по общим вопросам                                                          З.В.Дрозд
